АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧЕРНЫШЕВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 июня 2023 года № 287
пгт. Чернышевой

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
района «Чернышевский район» от 25 апреля 2023 года № 168 «Об

установлении дней проведения выпускных мероприятий в образовательных
организациях (последний звонок, выпускной вечер) на территории

муниципального района Чернышевский район по завершению 2022- 2023
учебного года» в редакции от 15 мая 2023 года № 204

В соответствии с подпунктом 2 пункта1 статьи ЗЗакона Забайкальского
края от 26 декабря 2011 года № 616-ЗЗК «Об отдельных вопросах реализации
Федерального закона«0 государственном регулировании производства и
оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об
ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» на территории
Забайкальского края», в связи с внесением изменений в приказ МКУ
Комитета образования и молодежной политики администрации МР
«Чернышевский район» № 228 от 12 апреля 2023 года, руководствуясь ст. 25
Устава муниципального района «Чернышевский район», администрация
муниципального района «Чернышевский район» постановляет:

1.Внести в постановление администрации муниципального района
«Чернышевский район» от 25 апреля 2023 года № 168 «Об установлении
дней проведения выпускных мероприятий в образовательных организациях
(последний звонок, выпускной вечер) на территорий муниципального района
Чернышевский район по завершению 2022- 2023 учебного года»в редакции
от 15 мая 2023 года № 204 «О внесении изменений в постановление
администрации муниципального района «Чернышевский район» от 25 апреля
2023 года № 168 «Об установлении дней проведения выпускных
мероприятий в образовательных организациях (последний звонок,
выпускной вечер) на территории муниципального района Чернышевский
район по завершению 2022- 2023 учебного года» (далее Постановление)
следующие изменения:

1.1.В приложение 1 к Постановлению в таблице в строке 4 в столбце
«Дата проведения мероприятия «Выпускной вечер» дату 23.06.2023 года
заменить на 28.06.2023 года.

2.Довести информацию, содержащуюся в настоящем постановлении до
хозяйствующих субъектов.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
отдел экономики, труда и инвестиционной политики администрации МР
«Чернышевский район».

4.0публиковать (обнародовать) настоящее постановление на
официальном сайте https://chemishev.75 .ги/. в разделе Документы.

5.Настоящее постановление вступает в силу с момента его
официального опубликования (обнародования).

6.Настоящее постановление направить в орган исполнительной власти
Забайкальского края, осуществляющий лицензирование розничной продажи
алкогольной продукции не позднее 10 дней со дня его принятия.

И.о.главы муниципального ра
«Чернышевский район» С.А.Максимов

https://chemishev.75